











## I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@istruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472 Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475 Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

ISTITUTO SUPERIORE - "LEONARDO"-GIARRE **Prot. 0019882 del 27/09/2023** IV (Uscita) Ai docenti, alle famiglie, agli studenti, al sito web.

## Circ.n° 48

Oggetto: Circolare n. 2 del 12/01/2022. Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63 – artt. 9 e 10 – – Comunicazione erogazione Borse di Studio (studenti delle scuole secondarie di secondo grado) anno scolastico 2021/2022 – nota prot. 39606 del 22/09/2023 della Regione Siciliana.

Si comunica che per tutti gli studenti, individuati dalla propria Regione come beneficiari a.s. 2021/2022, il termine per l'utilizzo della Borsa di Studio è stato fissato fino a Dicembre 2024. Per riscuotere la borsa di studio è necessario recarsi presso qualsiasi Ufficio Postale, muniti di un documento identificativo in corso di validità e del codice fiscale (sia dello studente beneficiario che del genitore in caso di beneficiario minorenne), chiedendo la consegna della Carta Postepay Borsa di Studio.

Con la Carta Postepay Borsa di Studio, si potrà usare l'importo assegnato per gli acquisti online e nei negozi presso le categorie di esercizi dedicati all'acquisto di libri di testo, per la mobilita' e il trasporto, nonche' per l'accesso a beni e servizi di natura culturale.
Si precisa che:

- 1. per gli studenti beneficiari minorenni è necessario che un genitore che esercita la responsabilità genitoriale o chi ne fa le veci, si rechi in Ufficio Postale munito:
- dell'originale del proprio documento di identità in corso di validità, ciò per l'identificazione; dell'originale del proprio codice fiscale;
- dell'originale del documento di identità in corso di validità dello studente beneficiario della borsa di studio;
- dell'originale del codice fiscale dello studente beneficiario della borsa di studio;

2.per i tutori/curatori, è necessario esibire allo sportello dell'Ufficio Postale il provvedimento di nomina dell'eventuale tutore/curatore, in copia autentica, per incasso richiesto da soggetto che esercita la rappresentanza legale, per verificare l'idoneità alla consegna della borsa di studio in qualità di soggetto esercente la rappresentanza legale;

3.per gli studenti beneficiari maggiorenni, è sufficiente che il beneficiario si presenti in un qualsiasi Ufficio Postale munito di un documento d'identità in corso di validità e del proprio codice fiscale,

























## I.I.S. "LEONARDO"

Cod. Mecc.: CTIS053002 - Cod. Univoco: NZ0XO6 - C.F.: 92038480874 www.liceoleonardo.edu.it - PEO: ctis053002@istruzione.it - PEC: ctis053002@pec.istruzione.it

Sede Coordinata "A.M. Mazzel" Convitto Annesso - Azienda Didattica Via P. di Piemonte, 92 - Giarre (CT) Tel. 095 6136505 - Fax 095 8730472 Sede Centrale LICEO LEONARDO Via Veneto 91 - Giarre (CT) Tel. 095 6136865 - Fax 095 8730475 Sede Coordinata "Sabin" Corso Europa, 10 - Giarre (CT) Tel. 095 6136530

comunicando all'operatore di sportello di dovere incassare una borsa di studio erogata dal Ministero dell'Istruzione e del Merito attraverso il ritiro della Carta Postepay Borsa di Studio.

## Modalità di utilizzo della Carta Postepay Borsa di Studio.

La Carta Postepay Borsa di Studio eredita il classico design della carta Postepay Standard ma dispone di specifiche funzionalità come riportate nell' «Informativa sull'utilizzo della Carta Postepay Borsa di Studio».

In particolare, la carta è:

- abilitata ai soli acquisti negli esercizi commerciali fisici e online convenzionati con il circuito Visa e dedicati all'acquisto di libri di testo, per la mobilità e il trasporto, nonchè per l'accesso a beni e servizi di natura culturale;
- utilizzabile presso gli ATM Postamat per la sola verifica del saldo e della lista movimenti della stessa. Non è consentito: prelevare contanti;
- ricaricare la Carta (né al titolare né a soggetti terzi);
- ricaricare altre carte;
- richiedere l'estinzione della Carta. Dall'App Postepay è consentito: visualizzare il saldo e la lista movimenti; autorizzare i pagamenti online; abilitare Apple Pay e Google Pay.

Giarre lì 27 settembre 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Tiziana D'Anna

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa











